ВЫКЛЮЧАТЕЛИ КОНЦЕВЫЕ
ПОЛУМГНОВЕННОГО ДЕЙСТВИЯ
СЕРИИ ВК 8000
ТУ 27.33.11-005-64638964-2025
Техническое описание.
Руководство по эксплуатации.
ООО «Электротехнический завод «Эльком»
РФ, Вологодская область г. Череповец

типа, перемещается, в результате чего происходит переключение контактов. Возврат системы в
исходное положение после снятия усилия с приводного элемента осуществляется пружиной.
3. Структура обозначения выключателей ВК 8000
Выключатель концевой ВК1-8213ХХ4-655 УХЛ26.37 Briswik
ВК1-выключатель концевой;
82 - номер серии «компакт»;
13- Базовое крепление;
ХХ4 - тип управляющего привода;
- 04 - рычаг с пластиковым роликом;
- 05 - рычаг с металлическим роликом;
- 07 - металлический стержень, регулируемый по длине;
- 09 - рычаг с металлическим роликом, регулируемый по длине;
- 08 - рычаг с пластиковым роликом, регулируемый по длине;
- 11 - толкатель с протектором;
- 12 - толкатель с протектором с продольным роликом;
- 22 - толкатель с протектором с поперечным роликом;
- 66 - шток пружинный с протектором с пластиковым наконечником;
- 67 - шток пружинный с протектором металлический;
- 68 - шток с протектором с металлическим наконечником индикации положения;
- 69 - шток с протектором металлический пружинный мультинаправленный- "кошачий ус"
655 – степень защиты
УХЛ26 - климатическое исполнение
37 - полумгновенный режим работы
Briswik-бренд
Пример для заказа: ВК-8104-65 УХЛ2.3
4. Технические данные
Таблица 1
Модель 8104 8105 8107 8108 8109 8111 8112 8122 8166 8167 8168 8169
Характеристики
Условный тепловой ток Ith, А
10
Номин. рабочий ток, Ie, при AC-15 230 В, А
3
Номинальный коммутируемый ток Ie А при AC-15, 125 В
НЕИНДУКТИВНАЯ НАГРУЗКА ИНДУКТИВНАЯ НАГРУЗКА
Контакты R (РЕЗИСТОР) RC
(СИГНАЛЬНАЯ
ЛАМПА)
L (КАТУШКА) RL (ЭД)
НО 5 А 0,5А 3А 1А
НЗ 5А 1,0А 3А 2А
Номинальный коммутируем ток Ie А при AC-15, 250 В
НЕИНДУКТИВНАЯ НАГРУЗКА ИНДУКТИВНАЯ НАГРУЗКА
Контакты R (РЕЗИСТОР) RC
(СИГНАЛЬНАЯ
ЛАМПА)
L (КАТУШКА) RL (ЭД)
НО 6 А 0,7А 3А 1А
НЗ 6А 1,5А 3А 2А
Номинальный коммутируем ток Ie А при AC-15, 500 В
НЕИНДУКТИВНАЯ НАГРУЗКА ИНДУКТИВНАЯ НАГРУЗКА
Контакты R (РЕЗИСТОР) RC
(СИГНАЛЬНАЯ
ЛАМПА)
L (КАТУШКА) RL (ЭД)
НО 6А 0,5А 3А 0,8А
НЗ 6А 1А 3А 1,5А
Номинальный коммутируем ток Ie А при DC-13, 14-15 В
НЕИНДУКТИВНАЯ НАГРУЗКА ИНДУКТИВНАЯ НАГРУЗКА
Контакты R (РЕЗИСТОР) RC
(СИГНАЛЬНАЯ
ЛАМПА)
L (КАТУШКА) RL (ЭД)
НО 6А 3А 4А 3А
НЗ 6А 3А 4А 3А
Номинальный коммутируем ток Ie А при DC-13, 30 В
НЕИНДУКТИВНАЯ НАГРУЗКА ИНДУКТИВНАЯ НАГРУЗКА
Контакты R (РЕЗИСТОР) RC
(СИГНАЛЬНАЯ
ЛАМПА)
L (КАТУШКА) RL (ЭД)
НО 6А 3А 4А 3А
НЗ 6А 3А 4А 3А